Pour ce qui regarde la doxologie, le premier décret se rapporte aux Églises qui ont, par concession spéciale, le pouvoir de réciter l'office du Sacré-Cœur approuvé pour le diocèse de

Venise en particulier, et, le rédacteur de Pordo lui a donné par erreur une application générale. La conclusion *Jesu tibi sit gloria, Qui natus es*, doit se dire à toutes les fêtes de la Très-sainte Vierge d'après la rubrique du bréviaire tit. xx, n. 4; mais seulement à quelque fête de N. S. en particulier. Ces fêtes ont différentes doxologies, et parmi celles des Mystères de la Passion, deux seulement ont une doxologie propre. Il résulte de là qu'à la fête du Sacré-Cœur, on doit dire la doxologie ordinaire.

La Sacrée Congrégation n'a pas jugé à propos de se prononcer encore sur ces questions. Nous donnons ainsi qu'il suit l'exposé des questions et la réponse qui y a été faite. — « *Du-*  
 « *bium IV. Per decretum Sacræ hujus Congregationis 17 au-*  
 « *gusti 1771, in una Ordinis Eremitarum discalc. S. Augustini*  
 « *resolutum fuit ad 3<sup>um</sup> quod in concursu octavæ Corporis Christi*  
 « *cum officio SS. Cordis Jesu (ritus duplicis majoris) integræ*  
 « *vesperæ recitarentur de octava, sine commemoratione de*  
 « *SS. Corde. Per decretum vero in Alben. 16 februarii 1836,*  
 « *ad 3<sup>um</sup>, quæst. 5, decisum fuit, quod si festum SS. Cordis fuerit*  
 « *primæ classis, omitti debeat in casu commemoratio de*  
 « *octava in primis vesperis de SS. Corde. Ambæ resolutiones*  
 « *eisdem principiis niti videntur, quod nempe festum SS.*  
 « *Cordis quasi appendix sit et complementum solemnitatis*  
 « *SS. Corporis Christi; nam in illo nihil aliud agi, quam*  
 « *compleri cultum jam institutum (pro SS. Corpore) decla-*  
 « *ratur in ejus approbatione; et 2<sup>o</sup>, quod neque in festis Domini*  
 « *liceat de uno eodemque respectu officium et commemora-*  
 « *tionem fieri: cum igitur hæc principia et posterior resolutio*  
 « *in Alben. locum adamussim habere videantur, ubi festum*  
 « *SS. Cordis sub ritu duplici secundæ classis, ut in Hispania,*  
 « *celebratur, hinc orator ab hac S. Congregatione quærit,*  
 « *utrum reipsa hic omitti debeat commemoratio de octava*  
 « *Corporis Christi in casu, an vero standum sit decreto S. hu-*

« jus Congreg. in una dubior. 12 martii 1836, in quo ad pri-  
 « mum præcipi videtur commemoratio de octava, cum festum  
 « SS. Cordis ritu gaudet duplicis secundæ classis? — *Dubium V.*  
 « Ex iisdem principiis sequi pariter necessario videtur, quod  
 « neque in Missa coram SS. Sacramento fieri de hoc comme-  
 « moratio possit vel debeat, quod similiter ab hac S. C. reso-  
 « lutum fuit in Ostunen. 6 septembris 1834; quæritur ergo, an  
 « his standum sit, et omitti propterea debeat prædicta comme-  
 « moratio in casu, an vero recentiori decreto S. hujus Congreg.  
 « in Mechlinien. 22 maii 1841, in quo ad 2 declaratum fuit,  
 « quod hoc in casu hæc commemoratio ad modum collectæ  
 « permitti potest? — *Dubium VI.* Ex priori allato principio,  
 « sive ex identitate festi SS. Cordis Jesu cum illo SS. Corporis  
 « Christi, fluere pariter videtur, quod eadem esse oporteat in  
 « utrisque hymnorum conclusio, sive, *Jesu tibi sit gloria*: quod  
 « quidem per hanc S. Congregationem in una Congreg. SS. Re-  
 « demptoris 1 septembris 1838, ad 8<sup>um</sup> decisum reperitur. Quæ-  
 « ritur tamen, utrum his standum sit, an vero novissimo S.  
 « hujus Congreg. decreto in Mechlinien. 7 septembris 1850,  
 « in quo ad 3<sup>um</sup> declaratum fuit, conclusiones hymnorum non  
 « esse in casu variandas, sive debere esse communes? » La  
 « Sacrée Congrégation a répondu: « Ad IV, V, VI, dilata, et vi-  
 « deantur particulariter. »